
OBSAH

Předmluva Zdeňka Trošky......................................................................... 5
Předmluva Jaroslava Kerlese.......................................................................5

L LÉTO
Kapitola první, ve které se běličky seznámí s kaprem Jakubem
a zjistí, proč se jmenuje Jakub................................................................... 7
Kapitola druhá o třeboňských lázních.................................................... 12
Kapitola třetí o dobrodružství se sumcem a chytrých z Vodňan...........14
Kapitola čtvrtá o mrzutém Bořivojovi.................................................... 21
Kapitola pátá o Zlivi a Mrkvanovu............................................................24
Kapitola šestá o statečném rychtáři Kubátovi...........................................26
Kapitola sedmá o velkém závodě a kostele v Dolním Bukovsku............31
Kapitola osmá o modré krajině a stříbrném neštěstí..............................34
Kapitola devátá o stříbrném pokladu a říčním zlatě...............................39
Kapitola desátá o dobrodružství na Zlaté stezce..................................... 43
Kapitola jedenáctá o původu dudáků ve Strakonicích........................... 46
Kapitola dvanáctá o strašném rychlíku a malé mašince......................... 50
Kapitola třináctá o závodech lodí a veselí ve Veselí................................52
Kapitola čtrnáctá o příšerném kameni a alchymistovi z Krumlova...... 56
Kapitola patnáctá o dopise a Kašperském hradu....................................63
Kapitola šestnáctá o divadle a pekaři z Netolic...................................... 68
Kapitola sedmnáctá o leknínech a staviteli ve Slavonicích.....................72
Kapitola osmnáctá o příslovích a mži z Blatné....................................... 78
Kapitola devatenáctá o sladkostech paní Línové a dačickém cukru...... 80
Kapitola dvacátá o lázních a kapličce na Stožci........................................ 86
Kapitola dvacátá první o slávě sbírky a raráškovi na Zvíkově..................88
Kapitola dvacátá druhá o černé zavařenině
a borovanských jahodách........................................................................ 92
Kapitola dvacátá třetí o škole, Bílé paní a sladké kaši...............................99
Kapitola dvacátá čtvrtá o loučení a husitovi z Tábora............................ 102



II. VELIKONOCE
Kapitola první o návštěvě nad hladinou a kapli v Kostelní...................Ю9
Kapitola druhá o tom,
že i neposlušná sovička může být hrdinou.........................................  115

IIL LÉTO
Kapitola první o šťastném návratu a krejčím ze Soběslavi..................... 123
Kapitola druhá o dárku pro Jakuba a prameni Vltavy............................ 127
Kapitola třetí o vodní poště a bechyňských pošťácích............................ 131
Kapitola čtvrtá o chodských dudách a slavném Kozinovi...................... 137
Kapitola pátá, která je nej, nej, nej....................................................  141
Kapitola šestá o novohradském kamínku a tajemném skláři.................144
Kapitola sedmá o spojování řek a čertově službě....................................148
Kapitola osmá o zlém bratrovi a smutném nádraží........................... 152
Kapitola devátá, tentokrát o zlých čertech a starobylém klášteru........ 156
Kapitola desátá o pravidlech a pytlácích...........................................  158
Kapitola jedenáctá o rytířských turnajích a okénku v čase.....................163
Kapitola dvanáctá o obrovském ptákovi a hradu na skále.................... 167
Kapitola třináctá o šumavské Číně a sáňkování..................................  171
Kapitola čtrnáctá o pozdravu z Otavy a říčních perlách...................... 175
Kapitola patnáctá o žirovnickém nápadu.............................................. 180
Kapitola šestnáctá o tančícím Ctiradovi a nešťastné víle................  183
Kapitola sedmnáctá o stříbrných horách a kladívku............................ 188
Kapitola osmnáctá o sázce a dvou horách............................................. I93
Kapitola devatenáctá o hrozné bouřce a králi, který měl rád víno.......196
Kapitola dvacátá o padlém stromu a dřevěných kamenech..................200
Kapitola dvacátá první o kamenech a bludném zvlášť...........................206
Kapitola dvacata druha o žabím zpěvu a pyšné princezně..........  210
Kapitola dvacátá třetí o Chrochňátku a hoslovickém kanci.................216
Kapitola dvacátá čtvrtá o přicházejícím podzimu 
a pohyblivých panenkách.................................................... ? 1 g

Doslov - poděkování 224


